

21.09.2020

**TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN
DÜNYADAKİ ÖNEMLİ GELİŞMELER****1. TÜRKİYE :*****Koronavirüste son durum***

Sağlık Bakanlığı son 24 saatte 61 kişinin korona virüsten hayatını kaybettiğini, toplam can kaybının 7 bin 506'ya yükseldiğini açıkladı. Toplam 95 bin 321 test yapılırken, bin 519 yeni vaka tanısı konuldu. Toplam vaka sayısı 302 bin 867 oldu. (covid19.saglik.gov.tr)

Türkiye, kuzeybatı Suriye'deki gözlem noktalarını güçlendiriyor

Türk Silahlı Kuvvetleri, bölgenin güneyindeki gözlem noktalarına takviye birlikler sevk etti. Türk Silahlı Kuvvetleri'ne ait asker ve lojistik malzeme yüklü 15 asker araçtan oluşan askeri konvoy dün sabah İdlib'in kuzey kırsalındaki Kefer Lusin geçiş noktası üzerinden Suriye'nin kuzeybatısındaki İdlib topraklarına girdi. Gözlem noktalarını askerler, askeri araçlar ve teçhizatla desteklemek ve güçlendirmek amacıyla gönderilen yeni takviye birlikler, İdlib'in güney kırsalına yayılmış haldeki askeri noktalara dağıtıldı. (AFP, Şarkul Avsat)

Erdoğan'dan Doğu Akdeniz yorumu

Doğu Akdeniz'de son zamanlarda Türkiye, Fransa ve Yunanistan arasından artan gerilimle ilgili Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, "Sorunları diyalog yoluyla herkesin kazanabileceği bir çözüme kavuşturmak niyetindeyiz" ifadelerini kullandı. (Euronews)

Türkiye'den Doğu Akdeniz için diyalog mesajı

Doğu Akdeniz'de doğalgaz arama çalışmaları nedeniyle Türkiye ve Yunanistan arasında yaşanan gerilime ilişkin olarak Türkiye'den yeni açıklamalar geldi. Cumhurbaşkanı Sözcüsü İbrahim Kalın yaptığı açıklamada, "Şu anda geldiğimiz noktada iklim bu görüşmelerin başlamasına çok daha müsait hale gelmiş durumda. Yakın bir vadede bununla ilgili görüşmelerimiz devam ediyor, istikşafı görüşmeler tekrar başlayabilir" dedi. (DW)

Akar'dan Yunan basınına tepki

Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Yunan gazetesine tepki gösterdi. Akar, "Habercilikle alakası olmayan bir Yunan gazetesinde Sn. Cumhurbaşkanımızı hedef alan ve akli başında Yunan halkı dâhil sağduyu sahibi hiç kimsenin asla kabul etmediği son derece seviyesiz ifadeyi şiddetle kınıyoruz. Bu utanç vesikası Yunan basın tarihinde kara bir leke olarak kalacaktır. İki ülke arasındaki ilişkileri sabote etmeyi amaçlayan ve kamu vicdanında zaten mahkum olan bu ahlaksızlar hakkında Yunan makamlarınca da gerekli idari ve adli işlemlerin derhal yapılmasını bekliyoruz. İki ülke arasındaki ilişkileri sabote etmeyi amaçlayan ve kamu vicdanında zaten mahkum olan bu ahlaksızlar hakkında Yunan makamlarınca da gerekli idari ve adli işlemlerin derhal yapılmasını bekliyoruz." dedi. (NTV)

2. AVRUPA :

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Twitter'da yaptığı Türkçe paylaşımla Ankara'ya çağrı yaptı

Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron, Twitter üzerinden cumartesi günü yaptığı paylaşımda: "Ajaccio'da, Türkiye'ye net bir mesaj gönderdik: iyi niyetli, naiflik olmaksızın sorumlu bir diyalogu yeniden açalım. Bu çağrı bundan böyle Avrupa Parlamentosu'nun da çağrısı. Görünüşe göre de işitilmiş. İlerleyelim" ifadelerine yer verdi. (@EmmanuelMacron)

AB'den Türk şirketine yaptırım

Avrupa Birliği'nin (AB), Libya'ya yönelik BM silah ambargosunu ihlal ettiği gerekçesiyle Türkiye, Ürdün ve Kazakistan'dan üç şirket ve iki kişiyi yaptırım listesine dahil ettiği bildirildi. Güncellenmiş yaptırım listesinin Pazartesi günü AB dışişleri bakanları toplantısında alınacak kararla yürürlüğe gireceği kaydedildi. Libya'ya savaş malzemesi sevkiyatına katıldıkları ve ambargoyu ihlal ettikleri belirtilen şirketlerin AB ülkeleri içindeki hesapları bloke edilirken Avrupalı şirketlerin kendileriyle iş yapması yasaklanacak. Yaptırımlara dahil edilen kişiler ise AB'ye seyahat edemeyecek ve AB'deki banka hesaplarına erişimleri engellenecek. (AFP/BK,EC, DW)

AB, Türkiye'ye yönelik 'zamansız' yaptırımların tehlikeli sonuçlar doğuracağını düşünüyor

Avrupa Birliği Dış İlişkiler Yüksek Temsilcisi Josep Borrell'in danışmanı Daniela Schwarzer, Doğu Akdeniz'deki kriz yüzünden AB'nin Türkiye'ye yaptırım uygulamada aceleci davranmasının tehlikeli sonuçlar doğurabileceği uyarısında bulundu. Schwarzer, Yunan basınına verdiği özel demeçte, Türkiye'ye karşı yaptırımların erken uygulanması tehlikesinin göz ardı edilmemesi gerektiğini ve arabuluculuk çabalarına bir şans daha verilmesi gerektiğini savundu. Yaptırım konusunun bir çok açıdan "karmaşık" olduğunu ifade eden Schwarzer, olası yaptırımların gerekip gerekmediği, ne ölçüde, hangi şartlar altında ve hangi şartlar altında kaldırılmaları gerektiği sorularının yanıtlarının kolay olmadığı görüşünü dile getirdi. Alman uzman, AB'nin şu aşamada Türkiye'ye karşı geniş çaplı ve kapsamlı bir yaptırım aşamasında olmadığını söyledi.

Türkiye'nin askeri gücünü kullanarak bölgedeki etkisini artırma girişimini AB'nin ciddiye alması gerektiğini kaydeden Schwarzer, bununla birlikte, Türkiye'nin göç politikası konusunda AB'nin önemli bir ortağı olduğunu ve Ankara ile Brüksel arasında güçlü ekonomik ilişkiler bulunduğunu kaydetti. AB'nin Kuzey Afrika Ortadoğu'da şu ana kadar pasif bir tutum izlediğini ve ABD'nin giderek istikrarsızlaşan bu bölgelerden çekilmesiyle güç boşluğunu Rusya ve Türkiye'nin doldurmaya çalıştığını kaydeden Schwarzer, Fransa'nın Doğu Akdeniz'de tarihsel bağlantıları ve Almanya kadar Türkiye'ye yakın olmaması yüzünden bölgede askeri gücünü göstermeye daha fazla yatkın olduğu görüşünü dile getirdi. (Euronews)

BM'nin İran'a yönelik yaptırımlarına Avrupa'dan ret

Birleşmiş Milletlerdeki üç ülkenin (Almanya, Fransa ve İngiltere) büyükelçileri, BM'nin İran'a yönelik yaptırımlarını yeniden uygulanmasını reddetmek için BMGK Başkanı'na bir mektup gönderdi. Üç ülke tarafından reddedilen adıma karşılık olarak Amerika Birleşik Devletleri (ABD), Tahran yönetimine karşı maksimum baskı stratejisinde önemli bir adım atacak. Fransız Haber Ajansı'nın (AFP) Avrupalı bir diplomatik kaynaktan aktardığına göre, "ABD'lilerin snapback mekanizmasını aktif hale getireceklerini ve böylece yaptırımların da yeniden yürürlüğe gireceğini iddia edeceklerini, ancak ABD'nin bu adımının herhangi bir hukuki dayanağının bulunmadığını" belirtti. Ayrıca, söz konusu tek taraflı adımın bu sebeple "herhangi bir hukuki bağlayıcılığının olmayacağını" ifade etti. (AFP, Şarkul Avsat)

3. ORTA DOĞU :

Suriye'de Kürtler siyasi merci (otorite) üzerinde anlaştı

Konuya hakim Suriyeli Kürt kaynak ,Suriye'de muhalif Kürt Ulusal konseyi (ENKS) ve Kürt Ulusal birlik partileri (PYD)'nin Kürt politikası mercii hususunda ABD'nin gözetiminde nihai bir anlaşmaya ulaştıklarını ve yakında duyurulacağını açığa çıkardı. Kürt Ulusal konseyi ve Kürt Ulusal birlik partilerinin ABD temsilcisi Zehra Beli ve SDG sözde başkomutanının bulunmasıyla Haseke kırsalında dün (Perşembe) yapılan toplantı sırasında her taraf için yüzde 40 oranı üzerinde anlaştıklarını belirtti. İki tarafın kalan yüzde 20 oranı üzerinde de anlaştıklarını ve her tarafın yüzde 10 oranında isimleri sunacağını sözlerine ekledi. Kaynak, siyasi merciin duyurulmasının Kamışlı'da basın toplantısı yoluyla yakında olacağına işaret etti. Kaynak aralarında eğitim, zorunlu askerlik, tutuklular, kaçırılanlar, PKK tarafından müdahaleler, onunla irtibatın kesilmesi, Suriye Kürt kararının özelliğine saygı duyma ve Rojava peşmerge güçlerinin bölgeye girme sorunu olmak üzere anlaşmazlık noktalarının hala askıda olmaya devam ettiğini açıkladı. (basnews)

Suriyeli muhalifler: İdlib'te ateşkesten bu yana en şiddetli hava saldırıları yapıyor

Suriyeli muhalifler Rus savaş uçaklarının İdlib'in batısındaki dış mahalleleri bombaladığını duyurdu. Muhalifler, yaklaşık 6 ay önce Rusya ve Türkiye'nin girişimiyle ilan edilen ateşkesten bu yana en şiddetli bombardımanın gerçekleştiğini bildirdi. (Reuters)

Ruhani: ABD, zorbalıkla muamele ederse bizden kesin bir cevap alır

İran Cumhurbaşkanı Hasan Ruhani, ABD'nin İran'a yönelik Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'nin (BMGK) yaptırımlarını geri getirmede başarısız olduğunu savunarak, "ABD, zorbalıkla muamele ederse bizden kesin bir cevap alır." dedi. (Bloomberght)

İran'dan ABD Başkanı Trump'a Kasım Süleymani tehdidi

Devrim Muhafızları sözcüsünün Selami, Trump'a şu ifadeleri kullandı: "Trump bey, intikam alacağımızdan şüphe etmeyin çünkü tamamen kararlı ve ciddiye. Ancak bizler şerefli insanlarız. İntikamımızı mertçe ve adil bir şekilde alırız. Siz şehit kardeşimizin kanı için (intikam için) Güney Afrika'daki kadın bir büyükelçiyi mi hedef alacağımızı sanıyorsunuz? Biz, Süleymani'nin şehit edilmesinde doğrudan veya dolaylı rolü olan her şahsı vuracağız.

Şunu bil ki kim olursa olsun, rolü olan herkesi hedef alacağız. Bu tehditler ciddi bir mesajdır.”
(Sepah News, AFP)

Rus savaş uçaklarından İdlib'e hava saldırısı

Suriye'de Esad rejimine destek veren Rus savaş uçakları, İdlib'in batısındaki bölgelere hava saldırıları düzenledi. Suriye'de Esad rejimine destek veren Rus savaş uçakları, İdlib'in batısındaki bölgelere hava saldırıları gerçekleştirdi. Yerel kaynaklar, Rus savaş uçaklarının İdlib'in batısındaki bölgelere 16 hava saldırısı gerçekleştirdiğini açıkladı. Saldırı sonrası bölgeden dumanlar yükselirken, saldırıda ölen ya da yaralanan olup olmadığı henüz bilinmiyor. (İHA)

Irak istihbaratı DEAŞ'a bağlı bir keskin nişancıyı yakaladı

Irak Ulusal İstihbarat Servisi (INIS), Süleymaniye'deki Asayiş güçleri ile birlikte düzenlenen ortak operasyonda DEAŞ'a bağlı bir keskin nişancının yakalandığını açıkladı. INIS tarafından yapılan açıklamada, Bağdat İstihbarat Müdürlüğü ile Süleymaniye'deki Asayiş güçleri ile birlikte düzenlenen ortak operasyonda aranan DEAŞ örgütüne üye olduğu gerekçesiyle aranan teröristlerden birinin yakalandığı bildirildi. (Şarkul Avsat)

Yemen hükümeti İran'a yönelik silah ambargosunun uzatılmasını istedi

Yemen hükümeti, İran'a silah ambargosunun uzatılmasını ve İran rejimine bölgenin güvenlik ve istikrarını, uluslararası barış ve güvenliği baltalayan terörist faaliyetlerini durdurması için uluslararası baskının yoğunlaştırılmasını talep etti. (Şarkul Avsat)

BAE gemisi Yemen'in Sokotra adasına yasadışı giriş yaptı

Sokotra Limanı Müdürü Riyad Süleyman Said, devlet yetkililerine gönderdiği mektupta, BAE bandıralı "AD ASTRA" adlı geminin Sokotra Limanı'na yetkililerden izin almadan giriş yaptığını belirtti. Said, söz konusu geminin limana giriş için uyulması gereken kurallara aykırı hareket ettiğini ve limanın düzenini bozduğunu ifade etti. Yemen hükümetinden bir yetkili ise AA muhabirine, geminin halen limanda olduğunu ve bildirilmeyen yükünü boşaltmadığını açıkladı. (Anadolu Ajansı)

Katar,İsrail ile normalleşme iddialarını yalanladı

Arap medyasındaki bazı yayın organları, ABDli bir yetkiliye dayandırılan, "Katar'ın İsrail ile normalleşmeyi kabul ettiği" iddialarına yer verilmesi üzerine, Katar Dışişleri Bakanlığı yaptığı açıklamada, "Filistin meselesine yönelik Katar'ın konumunu yanlış aksettiren ve imajını bozmaya yönelik medyada çıkan bazı yanıltıcı kampanyaları görmek üzücü." ifadesine yer verildi. Katar'ın Filistin meselesindeki duruşunda herhangi bir değişikliğin olmadığı vurgulanan açıklamada, "İsrail'in, Filistin topraklarını işgaline son verme ve başkenti Kudüs olan Filistin Devleti'ni kurma konusundaki kararlı konumumuzu teyit ediyoruz." ifadesine yer verildi. (Anadolu Ajansı)

4. AFRIKA :***Libya Savunma Bakanlığı: Hafter'in olmadığı her türlü siyasi çözüme açığız***

Libya Savunma Bakanı Albay Salahaddin Ali Abdullah en-Nemruş, ülkenin doğusundaki gayrimeşru silahlı güçlerin lideri Halife Hafterin yer almadığı her türlü siyasi çözüme açık olduklarını söyledi.Libyalı Bakan, açıklamasında "İşlediği katliamlar ve Trablus'a yönelik saldırılarının yol açtığı yıkım göz önüne alındığında savaş suçlusu Hafter'in taraf olmadığı her türlü siyasi çözüme açığız." ifadesini kullandı. (sondakika)

Libya Türkiye ile birlikte orduyu geliştirme programlarına başladı

Libya Savunma Bakanı Salahaddin en-Nemruş, Türkiye'yle birlikte orduyu yeniden inşa ve geliştirmeye yönelik programları uygulamaya başladıklarını duyurdu. Nemruş, Facebook hesabından yaptığı açıklamada, Savunma Bakanlığı'nın Libya'daki meşru hükümeti destekleyen Türk tarafı ile görüştüğünü ve görüşmelerin devam ettiğini belirterek, şunları söyledi "Türk tarafıyla birlikte, silahlı kuvvetleri inşa ve yeniden yapılandırma, hava savunması, donanma, terörle mücadele ve özel kuvvetleri geliştirme programlarını uygulamaya başladık." (Haberler)

Libya'daki bazı petrol sahalarında faaliyetler yeniden başladı

Libya'daki en büyük petrol sahası Şerara'da görevli iki mühendise göre Libya Ulusal Petrol Kurumu'nun (NOC), petrol sahaları ve limanlarından mücbir sebep halini kısmen kaldırdığını duyurmasının ardından Şerara'daki faaliyetler yeniden başladı. NOC'a bağlı Arap Körfez Petrol Şirketi ve Sirte Petrol Şirketi de, işçilere mümkün olan en kısa sürede üretime devam etmeleri için çalışmaya başlamaları talimatı verdi. (Şarkul Avsat)

Tunus Özgür Anayasa Partisi: Türkiye ve Katar anlaşmaları iptal edilsin

Tunus muhalefesindeki Özgür Anayasa Partisi'nin parlamento bloğu, Türkiye ve Katar ile yapılan anlaşma taslaklarının Tunus parlamentosundan geri çekilmesi ve onaylanmaması çağrısında bulundu. Bu iki ülke ile daha önce imzalanan tüm anlaşmaların gözden geçirilmesini talep eden parlamento bloğu, zirâ bu anlaşmaların 'ulusal egemenliğine leke sürdüğünü, Tunus ekonomisine ise zarar verdiğini' öne sürdü. (Şarkul Avsat)

Burhan BAE'de ABD heyetiyle bir araya gelip Sudan'ın terörü destekleyen ülkeler listesinden çıkarılmasını görüşecek

Sudan Egemenlik Konseyi Başkanı Orgeneral Abdulfettah el-Burhan, bakanların da yer aldığı üst düzey bir heyet eşliğinde bugün Birleşik Arap Emirlikleri'ne gidiyor. Burhan, iki günlük ziyaret kapsamında Sudan sorunu ile ilgili tüm bölgesel konularla ilgili olarak BAE liderleriyle görüşmelerde bulunacak. Burhan ve Adalet Bakanı Nasreddin Abdulbari'nin başkanlığındaki heyet ayrıca BAE'de bulunan ABD yönetiminden bir heyetle doğrudan görüşmelerde de bulunacak. Görüşmelerde, Sudan'ın adının teröre destek veren ülkeler listesinden çıkarılması, geçiş döneminin desteklenmesi, Sudan'ın borçlarına muafiyet verilmesi ve diğer dost ülkeleri borç affında ciddi adımlar atmaya çağırma konuları yer alıyor. (SUNA)

Mısır Dışişleri Bakanlığı'ndan Çavuşoğlu'nun açıklamalarına tepki

Mısır Dışişleri Bakanlığı, Türk Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu'nun geçen hafta bir Türk televizyon kanalında Mısır'da, seçilmiş Cumhurbaşkanı Muhammed Mursi'nin 2013 yılında iktidardan indirilmesinin yolunu açan "30 Haziran" eylemlerine ilişkin yorumlarına tepki gösterdi. Mısır Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Ahmed Hafız, Çavuşoğlu'nun Mısır'a ilişkin son açıklamalarını "ideolojik amaçlara hizmet eden ifadeler" olarak nitelendirdi. (euronews)

5. ASYA :***Afganistan'da Taliban üssüne düzenlenen hava saldırısında 30 militan öldürüldü***

Afganistan Cumhurbaşkanı Eşref Gani Taliban'a ateşkes çağrısını yenilerken, Savunma Bakanlığı ülkenin kuzeydoğusundaki Kunduz eyaletinde Taliban'a ait üsse düzenlenen hava saldırılarında 30 militanın öldürüldüğünü açıkladı. Taliban, Doha'da barış müzakerelerinin

başlamasından önce bayram nedeniyle iki kez tek taraflı ateşkes ilan etmişti. (AFP, Şarkul Avsat)

6. ABD :

ABD Suriye'deki asker sayısını artırdı

ABD, Suriye'de Rusya ile yaşanan gerilimin artması üzerine bölgeye daha fazla asker gönderdi. Yetkililer, altı zırhlı aracın yanı sıra 100 askerin de ülkenin kuzey doğusuna gönderildiğini açıkladı. ABD Merkez Komutanlığı Sözcüsü Yüzbaşı Bill Urban, Kuveyt'ten gönderilen askeri araçların yanı sıra, kısa süre içinde bölgeye bir radar yerleştirileceğini ve ABD ordusunun devriyelerine savaş uçaklarının eşlik etme sıklığını artıracaklarını söyledi. Urban "ABD Suriye'de herhangi bir ulusla savaşmak istemez fakat gerektiği takdirde koalisyon güçlerini savunur" dedi. (BBC, AP)

ABD İran'a yönelik BM yaptırımlarının yeniden yürürlüğe soktu

ABD Başkanı Donald Trump yönetimi, nükleer anlaşma kapsamında İran'a yönelik tüm BM yaptırımlarının yeniden yürürlüğe girdiğini ve İran'a uygulanan konvansiyonel silah ambargosunun Ekim ayı ortasında sona ermeyeceğini bildirdi. Birleşmiş Milletler Güvenlik Konseyi'ne (BMGK) üye 15 ülkeden 13'ü Washington'un söz konusu adımının geçersiz olduğunu belirtirken diğer yandan Dışişleri Bakanı Mike Pompeo, tüm BM ülkelerine söz konusu yeni yaptırım kararına uyma çağrısında bulundu. Pompeo, yeni yaptırımlara İran'ın Uranyum zenginleştirme ve işleme gibi faaliyetlerde bulunmasının yasaklanması ve balistik füze testi, geliştirmesi veya ilgili teknolojilerin transferlerinin durdurulmasının da eklendiğini belirtti. (Euronews)

Hizbullah Avrupa'da patlayıcı kimyasal madde mi depoluyor?

ABD Dışişleri Bakanlığı'ndan bir yetkili, Lübnan merkezli Hizbullah terör örgütünün Avrupa'nın çeşitli ülkelerine patlayıcı yapma amacıyla kimyasallar sakladığını iddia etti. Dışişleri Bakanlığı'nın terörle mücadele birimi koordinatörü Nathan Sales söz konusu iddiaları değerlendirirken patlayıcı madde yapımında kullanılan ve gübre olarak geçen amonyum nitrat gibi kimyasalların son yıllarda Belçika, Fransa, Yunanistan, İtalya, İspanya ve İsviçre'de depolandığını öne sürdü. (Euronews)

ABD'den DEAŞ, Suriye ve Irak dışında genişlemeye devam ediyor iddiası

ABD Ulusal Terörle Mücadele Merkezi Direktörü Christopher Miller, açıklamasında ‘terör örgütü DEAŞ’ın Suriye ve Irak’ta ortadan kaldırılmasına ve örgüt liderlerinin tasfiye edilmesine rağmen yaklaşık 20 bağlantılı grupla küresel olarak genişlemeye ve küresel bir tehdit olmaya devam ettiği’ belirtti. Yeni lider Muhammed Said Abdurrahman el-Mevla’yla ilgili de coğrafi olarak liderlikten uzak olan grupların yeni saldırılarını koordine edebildiği açıklamasında bulunan Miller, örgütün Suriye ve Irak dışındaki küresel ağının yaklaşık 20 fraksiyon içerdiğini vurguladı. El-Kaide’nin ise DEAŞ’ın aksine eskisi kadar aktif olmadığını ve en zayıf döneminde olduğunu belirten direktör, bunun sebebinin tasfiye edilen örgüt liderleri olduğunu düşünüyor. (Şarkul Awsat)

ABD, savaş jetlerini Bulgaristan'a konuşlandırdı

ABD’nin Avrupa’da Hava Kuvvetleri 31. Taarruz Kanadı’ndan olduğu belirtilen 6 adet F-16 tipi savaş uçağının, Bulgaristan’ın Graf İgnatievo Askeri Hava Üssü’ne getirildiği ve Bulgar hava sahasındaki tatbikatlarda kullanılacağı bildirildi. (Sputnik)

Trump’a zehirli madde içeren bir paket gönderildi

ABD basınında yer alan haberlere göre, bu haftanın başlarında, Başkan Donald Trump’a zehirli “risin” maddesi kaplı bir paketin gönderildiği fakat söz konusu pakete güvenlik güçleri tarafından el konulduğu belirtildi. (Sputnik)

7. RUSYA:***Putin “Hipersonik silaha bizi ABD zorladı”***

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD’nin 2002’de anti-balistik füze anlaşmasından çekilmesinin, kendilerini hipersonik silah geliştirmeye zorladığını söyledi. Putin, ülke genelinde kutlanan Silah Üretici Günü’nde geliştirdikleri silahlarla ilgili açıklamalarda bulundu. Eskiden yabancı ülkelere silah üretiminde yetişmeye çalıştıklarını dile getiren Putin, “Rusya, modern tarihinde ilk defa en modern silah türlerine sahip” şeklinde konuştu. Devlet Başkanı Putin geliştirdikleri silahların , güç, hız ve en önemlisi keskinlik konusunda mevcut silahları geride bıraktıklarını belirterek ” Dünyada Rusya’dan başka hiç kimse, şimdilik bu tür silahlara sahip değil.” ifadesini kullandı. (ria/gazetemru)

Kremlin Sözcüsü: Moskova ile Minsk arasında karşılıklı güven ve saygı var

Rossiya 1 televizyonuna demeç veren Kremlin Sözcüsü Dmitriy Peskov, Rusya ile Belarus'un 'Birlik Devleti' kapsamında karşılıklı saygısının birbirlerinin işlerine karışmamasını yüzde yüz garanti ettiği değerlendirmesinde bulundu: "İki ülke, bir Birlik Devleti'ne sahip ve en yakın müttefikler durumunda. Karşılıklı güven ve saygı düzeyi, bir yandan Devlet Başkan Putin tarafından defalarca belirtildiği gibi işlerine kesinlikle karşılıklı olarak müdahale edilmemesini garanti ederken, diğer yandan da devlet başkanlarına en güncel konularda dürüstçe görüş alışverişi yapma fırsatı sunuyor." (tass/sputnik)

Rusya: İdlib'de militanlar kimyasal silah provokasyonu planlıyor

Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi, Heyet Tahrir el-Şam (HTŞ) militanlarının Suriye ordusunu kimyasal silah kullanmakla suçlamak için İdlib bölgesinin iki köyünde provokasyon planladığını duyurdu. Grinkeviç, bugünkü basın açıklamasında, "Teröristler bu yakınlarda Suriye hükümet güçlerini sivil halka karşı kimyasal silah kullanmakla suçlamak için İdlib vilayetinin Eriha ve Besames yerleşimlerinde saldırı taklidi yapmayı planlıyor. Mevcut bilgilere göre, sahnelenmiş video çekimi de dahil olmak üzere, planlanan kimyasal provokasyon alanlarının hazırlanmasında sözde insan hakları örgütü 'Beyaz Miğferler' aktivistleri doğrudan yer alıyor" ifadelerini kullandı.

Rus Dışışleri: Türkiye Libya'da tutuklu Rusların serbest bırakılması konusunda yardım sözü verdi

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Ortadoğu ve Afrika Özel Temsilcisi, Dışışleri Bakan Yardımcısı Mihail Bogdanov, Moskova'nın Libya'da tutuklu bulunan iki Rusya vatandaşının serbest bırakılması konusunda Ankara ile görüşüğünü belirtti. Rus basınına konuşan Bogdanov, Rusya'nın Libya'da tutuklu bulunan Maksim Şugaley ve Samer Hasan Ali Sueyfan adlı iki Rusya vatandaşının serbest bırakılması konusunda Türkiye ile görüşüğünü söyledi. Bogdanov, Rusya'nın tutuklu iki vatandaşın serbest bırakılması için dış ortaklardan kiminle görüştüğü sorusu karşısında, "Bazıları gibi yardım etme sözü veren Türk ortakları kastediyorum" yanıtını verdi. (sputnik)

8. EKONOMİ :***Hazine kira sertifikası satışı ve tahvil ihalesi yapacak***

Hazine ve Maliye Bakanlığı, 22 Eylül Salı günü kira sertifikası satışı ve devlet tahvili ihracı gerçekleştirecek. Bakanlığın internet sitesinde yer alan duyuruya göre, salı günü 5 yıl (1820

gün) vadeli, TÜFE'ye endeksli kira sertifikasının doğrudan satışı yapılacak. Düzenlenecek ihalede ise 5 yıl (1967 gün) vadeli, 6 ayda bir kupon ödemeli, sabit kuponlu devlet tahvili yeniden ihraç edilecek. (Bloomberght)

FinCEN belgeleri hakkında bilmeniz gerekenler

Kamuoyuna sızdırılan gizli belgeler, dünyanın en büyük finansal kuruluşlarının kara para aklama operasyonlarına nasıl aracılık ettiğini ve 2 trilyon doları bulan para transferlerinde nasıl bir rol üstlendiklerini ortaya koydu. Sızan belgeler, Rus oligarkların uluslararası bankaları kullanarak kendilerini hedef alan yaptırımların etrafından nasıl dolaştığını da gösteriyor. FinCen belgeleri, son beş yıl içerisinde ortaya çıkarılan Panama ve Paradise belgeleri gibi gizli para transferleri, kara para aklama operasyonları ve vergiden kaçınma çabaları hakkında detaylar içeriyor.

FinCEN belgeleri, 2 bin 500'ün üzerinde dokümanı kapsıyor. Dosyanın önemli bir bölümünü bankaların 2000 - 2017 yılları arasında ABD'li yetkililere gönderdiği belgeler oluşturuyor. Bankalar bu belgelerde müşterilerinin hesaplarındaki para hareketleriyle ilgili kaygılarını yetkililere iletiyorlar. Belgeler uluslararası bankacılık sisteminin en sıkı korunan sırları arasında gösteriliyor. Bankalar bu belgeleri şüpheli hesap hareketlerini ihbar etmek için kullansa da belgelerin kendileri bir suçun kanıtı olarak görülüyor.

FinCEN belgeleri, yaklaşık 2 trilyon dolarlık para transferini kapsıyor. Sızan belgeler, 2000-2017 döneminde bankalar tarafından yapılan SAR raporlamalarının sadece küçük bir bölümünü oluşturuyor. (BBC)

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ :

Yeni tip koronavirüs (Kovid-19) verilerinin derlendiği "Worldometer" internet sitesine göre, virüse yakalananların sayısı 31 milyon 2 bin 707'ye ulaştı.

Vakaların en fazla görüldüğü ABD'de 6 milyon 967 bin 420 kişi Kovid-19'a yakalandı.

ABD'nin ardından en fazla vaka görülen ilk 10 ülke, sırasıyla Hindistan (5 milyon 400 bin 619), Brezilya (4 milyon 528 bin 347), Rusya (1 milyon 103 bin 399), Peru (768 bin 865), Kolombiya (758 bin 398), Meksika (694 bin 121), Güney Afrika (659 bin 656), İspanya (659 bin 334), Arjantin (622 bin 934) ve Şili (444 bin 674) oldu.

Çin'in Vuhan kentinde ortaya çıkan Kovid-19, 200'den fazla ülke ve bölgeye yayıldı. Dünya genelinde Kovid-19 salgını nedeniyle 961 bin 612 kişi hayatını kaybetti.

Kovid-19'a yakalanan 22 milyon 610 bin 909 kişi iyileşti, tedavisi süren 7 milyon 430 bin 186 aktif vaka bulunuyor.